
         COMUNE DI LONGI 
                             

Via Roma, 2 - 98070 LONGI ( ME )    Tel.0941 485040  Fax 0941 485401 
Cod. Fiscale: 84004070839                          Partita IVA: 02810650834 

E mail: ragioneria.longi@.tiscali.it -  c.c.p. 1392 5987 
AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

N° 44  del 18 OTTOBRE  2010  

 
 
OGGETTO: Riscossione ruolo Servizio Idrico Integrat o anno 
2009. 

Nomina Agente Contabile speciale  
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 158 del 14 Novembre 
2008 , è stato approvato il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 
 
ACCERTATO  che il servizio tributi ha provveduto a elaborare il ruolo relativo al servizio 
idrico integrato che  è composto da n°1051 utenze  per un totale di € 49.325,30 
 
CONSIDERATO: 
- che  si rende necessario per agevolare l’utenza,  procedere, come negli anni trascorsi, 
alla riscossione diretta delle somme  relative al ruolo servizio idrico, anno 2009 (canone 
annuo fisso, consumo di acqua , canone della fognatura e T.O.S.A.P.); 
- che  la riscossione delle entrate comunali può essere effettuata anche da parte di “agenti 
speciali” facenti capo al Servizio Economico - Finanziario, mediante l’uso di appositi 
bollettari; 
 
CONSIDERATO, altresì, che per detto servizio è necessario individuare la figura di 
“Agente contabile speciale”  per la riscossione del ruolo del servizio  idrico relativo 
all’anno 2009;  
 
RITENUTO, pertanto, di  nominare “Agente contabile speciale”,  per la riscossione del 
ruolo del Servizio Idrico Integrato relativo all’anno 2009 , il dipendente comunale 
Protopapa Riccardo (Esperto in attività contabili- Servizio Tributi  - Categoria C1); 



 
VISTE le vigenti leggi regionali e nazionali che regolano la materia; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
Per i motivi sopra descritti, 
 

DETERMINA 
 

Di nominare   “Agente contabile speciale”  per la riscossione diretta delle somme  
relative al ruolo Servizio idrico Integrato, anno 2009  (canone annuo fisso, consumo di 
acqua, canone della fognatura e T.O.S.A.P.), il dipendente comunale Protopapa 
Riccardo (Esperto in attività contabili- Servizio Tributi  - Categoria C1);per il periodo che 
va dal  giorno 18 Ottobre 2010 e fino alla conclusion e della riscossione diretta 
presumibilmente il 31/12/2010 
 

1. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dal momento della 
sua sottoscrizione; 

2. Di notificare la presente al diretto interessato. 
3. Di disporre, ai fini di pubblica conoscenza, l’affissione all’Albo pretorio dell’Ente 

per giorni 15 (quindici) consecutivi. 
 

 
 

IL  SINDACO 
Dott. Alessandro LAZZARA 

 
                                          _____________________________    
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 12, della Legge Regionale23 dicembre 2000, n.30 

Addi 18/10/2010 

                             IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA  
                                                                Rag. Antonina Ruffini 
 
 
                                                  __________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
Copia   conforme  all'originale della presente  det erminazione   viene  trasmessa  a:  
 
 
 
|_X_| AREA "AMMINISTRATIVA"  
 Servizio Personale                               
 
 
|_X_|  AREA "ECONOMICO-FINANZIARIA" 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

COMUNE DI LONGI 
AARREEAA  EECCOONNOOMMIICCOO  --  FFIINNAANNZZIIAARRIIAA  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

ssii   cceerrtt ii ff iiccaa  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presen te  determinazione,  repertoriata 

al n.______/______ dell’apposito registro, con deco rrenza dal ________________, 

è stata affissa all'Albo Pretorio dell’Ente  per 15  giorni consecutivi. 

 

LONGI,  ________________ 

 

 

 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA ECONOMICO -FINANZIARIA 
 ( Rag.Antonina Ruffini ) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


